25. “*Et qui hoc postulat, re ipsa hoc postulat: tunc mihi physica vera sunt, cum feceris; ut geometrica ideo hominibus sunt vera, quia facimus*”, AS 125. Cfr. SR 803: “*Geometrica demonstramus, quia facimus; si physica demonstrare possemus, faceremus*”.

26. “*Cum homo, naturam rerum vestigabundus, tandem animadverteret se eam nullo assequi pacto, quia intra se elementa, ex quibus res compositae existant, non habet, atque id fieri ex sua mentis brevitate, nam extra se habet omnia*”, AS 67.

27. “*Igitur arithmetica, geometria, earumque soboles mechanica sunt in hominis facultate; quia in iis ideo demonstramus verum, quia facimus. Physica autem in facultate Dei Opt. Max. sunt*”, AS 113. Cfr. 1R 137.

28. “*Et mentem advertendo facere ficta, vel ex hypothesi vera humanam, absolute vera divina. Hinc ingenium homini ad sciendum seu faciendum datum*”, AS 131.

29. “*Experimentalis physicae, quae nunc cum ingenti humani generis fructu excolitur, ancillitatem; utpote ex qua id pro vero in natura habeamus, cuius quid simile per experimenta faciamus*”, AS 131.

30. “L’única conoscenza scientifica, che possiamo aver giammai, sono quelle intorno a’ rapporti di grandezza e di moltitudine”, 2R 161. En mi opinión, Amerio ha juzgado demasiado precipitadamente el alcance de esas afirmaciones de Vico. Por eso, explica: “A noi sembra che il Vico non sia ancora imparadronito chiaramente della distinzione galileiana tra filosofia e scienza, o che vagheggi ancor sempre una conoscenza della natura che sia la conoscenza delle guise o forme o principi della cosa, nel senso dell’essenza, non giungendo a capacitarsi che ci possa essere vera conoscenza del reale nei suoi aspetti relazionali”, AMERIO, *Introduzione...*, p. 61.

31. De ahí la importancia del concepto de *verosimilitud* en física, sobre el que Vico vuelve en varias ocasiones, cfr., por ejemplo, SR 803, 1R 139 y, sobre todo, AS 69 en nota siguiente.

32. “*Atque indidem in physica ea meditata probantur, quarum simile quid operemur: et ideo praeclarissima habentur de rebus naturalibus cogitata, et summa omnium consensione excipiuntur, si iis experimenta apponamus, quibus quid naturae simile faciamus*”, AS 69.

33. “Onde l’ingegno umano nel mondo delle arti è, como la natura nell’universo è l’ingegno di Dio”, 1R 138.

34. “*Historici utiles, non qui facta crassius et genericas causas narrant, sed qui ultimas factorum circumstantias persequuntur, et causarum peculiare reserant*”, AS 79. Cfr. AS 77-79, donde se alude en la misma línea a la jurisprudencia, a los oradores, a los poetas, etc., y se polemiza con Aristóteles por su empleo de los universales en el estudio de los entes singulares.